Приказ Росстандарта от 27.01.2023 N 56-ст "Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 27 января 2023 г. N 56-ст

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О

стандартизации в Российской Федерации" приказываю:

1. Утвердить национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р ИСО 27501-2023

"Эргономика. Организация, ориентированная на человека. Руководство для руководителей",

идентичный международному стандарту ИСО 27501:2019 "Организация, ориентированная на

человека. Руководство для руководителей", с датой введения в действие 1 января 2024 года.

Введен впервые.

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации об утвержденном

настоящим приказом стандарте на официальном сайте Росстандарта в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) с учетом

законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский институт

стандартизации" разместить утвержденный настоящим приказом стандарт на официальном сайте в

установленном порядке.

4. Закрепить утвержденный настоящим приказом стандарт за техническим комитетом по

стандартизации N 201 "Эргономика, психология труда и инженерная психология" (ТК 201).

Руководитель

А.П.ШАЛАЕВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=372899&date=20.12.2024&dst=100214&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=OTN&n=35662&date=20.12.2024
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=OTN&n=35662&date=20.12.2024
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=OTN&n=35662&date=20.12.2024
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=OTN&n=35662&date=20.12.2024